5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 августа 2016 года

             №156
х. Веселый
Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации Веселовского сельского поселения Успенского района на 2016-2017 годы
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 года № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 года № 789-р «О мерах по противодействию коррупции в Краснодарском крае»         п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации Веселовского сельского поселения Успенского района на 2016-2017 годы (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Веселовского сельского поселения Успенского района и разместить его на официальном сайте администрации Веселовского сельского поселения Успенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со следующего дня после дня его официального обнародования.
Исполняющий обязанности
главы Веселовского сельского

поселения Успенский район

С.Н.Яганова

Приложение
к постановлению администрации
Веселовского сельского поселения
Успенский район

от13 августа 2016 года №156
ПЛАН
противодействия коррупции в администрации Веселовского сельского поселения Успенского района
на 2016-2017 годы
	№
п/п
	Антикоррупционные мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Веселовского сельского поселения Успенского района
	постоянно
	Ответственный специалист администрации Веселовского сельского поселения Успенского района

	2.
	Направление в прокуратуру Успенского района проектов нормативных правовых актов администрации Веселовского сельского поселения Успенского района
	постоянно
	Ответственный специалист администрации Веселовского сельского поселения Успенского района

	3.
	Правовое обучение сотрудников администрации Веселовского сельского поселения Успенского района в вопросах противодействия коррупции
	ежеквартально
	Ответственный специалист администрации Веселовского сельского поселения Успенского района

	4.
	Изучение муниципальными служащими федерального и краевого законодательства по противодействию коррупции и мер ответственности за коррупционные правонарушения, ситуаций и конфликтов интересов и механизмов их преодоления
	1 раз в полугодие
	Ответственный специалист администрации Веселовского сельского поселения Успенского района

	5.
	Размещение и систематическое обновление на официальном сайте администрации Веселовского сельского поселения Успенского района сведений о структуре и деятельности, времени приема граждан, нормативных правовых актов и их проектов, иной информации о деятельности администрации Веселовского сельского поселения Успенского района
	постоянно
	Ответственный специалист администрации Веселовского сельского поселения Успенского района

	6.
	Размещение на официальном сайте администрации Веселовского сельского поселения Успенского района муниципальных правовых актов и их проектов
	постоянно
	Специалисты администрации Веселовского сельского поселения Успенского района

	7.
	Организация и совершенствование работы «Горячей линии» для обращений граждан в целях сообщения о фактах коррупции в администрации Веселовского сельского поселения Успенского района
	постоянно
	Ответственный специалист администрации Веселовского сельского поселения Успенского района

	8.
	Осуществление контроля за своевременным размещением на официальном сайте администрации сведений о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Веселовского сельского поселения Успенского района
	ежегодно, постоянно -  при поступлении гражданина на муниципальную службу
	Ответственный специалист администрации Веселовского сельского поселения Успенского района

	9.
	Активизация работы по формированию у служащих отрицательного отношения к коррупции с привлечением для этого общественных объединений, уставной задачей которых является участие в противодействии коррупции и других институтов гражданского общества. Предание гласности каждого установленного соответствующим органом факта коррупции
	постоянно
	Ответственный специалист администрации Веселовского сельского поселения Успенского района

	10.
	Освещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» результатов мониторинга и оценки уровня восприятия коррупции в администрации Веселовского сельского поселения Успенского района

	ежегодно
	Ответственный специалист администрации Веселовского сельского поселения Успенского района

	11.
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг с учетом требований Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-03 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	постоянно
	Ответственные специалисты администрации Веселовского сельского поселения Успенского района

	12.
	Определение перечня должностей муниципальной службы, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (коррупционные должности)
	по результатам мониторинга коррупционных рисков
	Заместитель главы муниципального образования Успенский район, управляющий делами

	13.
	Проведение мониторинга и оценки уровня восприятия коррупции в Веселовском сельском поселении Успенского района
	ежегодно
	Ответственный специалист администрации Веселовского сельского поселения Успенского района

	14.
	Анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими. Выявление признаков нарушения законодательства Российской Федерации о муниципальной службе и о  противодействии коррупции. Оперативное реагирование на ставшие известными факты коррупционных проявлений
	постоянно
	Ответственный специалист администрации Веселовского сельского поселения Успенского района

	15.
	Проведение проверок сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими
	постоянно
	Ответственный специалист администрации Веселовского сельского поселения Успенского района

	16.
	Проведение заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (количество проведенных заседаний, результаты)

	По мере необходимости
	Ответственный специалист администрации Веселовского сельского поселения Успенского района

	17.
	Осуществление контроля за выполнением муниципальными служащими обязанности сообщать в случаях, установленными федеральными законами, о получении ими подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	постоянно
	Ответственный специалист администрации Веселовского сельского поселения Успенского района

	18.
	Организация работы по рассмотрению сообщений граждан и организаций о фактах коррупции
	на постоянной основе
	Ответственный специалист администрации Веселовского сельского поселения Успенского района

	19.
	Обеспечение использования общественных (публичных) слушаний, предусмотренных законодательством Российской Федерации, при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (количество проведенных слушаний)
	постоянно
	Ответственный специалист администрации Веселовского сельского поселения Успенского района, землеустроитель

Ведущий специалист администрации
Веселовского сельского поселения Успенского района

С.Н.Яганова